
Přehled o vyřizování hlavních agend u Okresního soudu v Ostravě

za období od roku 1991 do roku 2020.

V grafech jednotlivých agend je uveden dle příslušných let : 

přehled věcí k vyřízení (nově napadlé žaloby či návrhy a věci vrácené k novému vyřízení)

přehled vyřízených věcí (vynesen rozsudek či jiné rozhodnutí) 

přehled nevyřízených věcí ke dni 31.12. (přehled věcí, jež zůstaly k vyřízení do dalšího roku).

Agenda C - spory dle občanského a obchodního zákoníku, zákoníku práce, zákona

o nájmu a podnájmu nebytových prostor, zákona o vlastnictví bytů, zákona o veřejných

dražbách, dle předpisů restitučních, rehabilitačních a o půdě, některé spory vyplývající

z občanského soudního řádu, dle zákona o rodině v případech, kde předmětem řízení

není primárně úprava rodičovské zodpovědnosti k nezl. dětem, a spory, k jejichž

rozhodnutí je příslušný okresní soud a které nepatří do jiných agend.

Stránka 1 z 37



0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

1
1

 1
6

2
 

1
8

 0
5

9
 

1
9

 8
8

1
 

2
3

 3
5

7
 

2
7

 6
3

5
 

2
8

 9
1

2
 

2
7

 7
2

4
 

2
7

 2
1

2
 

2
3

 6
4

9
 

2
3

 2
2

9
 

9
 4

4
6

 

1
0

 1
7

0
 

8
 7

7
1

 

9
 7

8
3

 

1
0

 9
1

3
 

1
3

 1
8

8
 

1
4

 4
7

0
 

1
5

 4
5

3
 

1
4

 1
7

2
 

1
2

 8
7

2
 

5
 9

4
4

 7
 8

8
9

 1
1

 1
1

0
 1
3

 5
7

4
 1

6
 7

2
2

 

1
5

 7
2

4
 

1
3

 2
5

4
 

1
1

 7
5

9
 

9
 4

7
7

 

1
0

 3
5

7
 

Agenda C - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

 

Stránka 2 z 37



0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

2
4

 5
3

9
 

2
3

 6
3

1
 

2
1

 6
6

2
 

2
2

 8
4

6
 

2
4

 3
7

1
 

2
2

 6
8

7
 

2
3

 0
0

5
 

2
3

 6
7

0
 

3
3

 5
7

3
 

2
9

 8
7

5
 

1
4

 2
4

2
 

1
4

 3
6

2
 

1
3

 3
8

8
 

1
4

 1
4

4
 

1
5

 4
5

4
 

1
4

 9
3

6
 

1
5

 7
4

3
 

1
5

 6
1

4
 

2
3

 4
7

6
 

2
0

 7
5

8
 

1
0

 2
9

7
 

9
 2

6
9

 

8
 2

7
4

 

8
 7

0
2

 

8
 9

1
7

 

7
 7

5
1

 

7
 2

6
2

 

8
 0

5
6

 

1
0

 0
9

7
 

9
 1

1
7

 

Agenda C - r. 2001 - 2010 
 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

 

Stránka 3 z 37



0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2
7

 5
3

1
 

2
7

 8
3

6
 

3
3

 3
5

1
 

3
2

 3
7

4
 

2
5

 4
7

8
 

1
9

 6
8

6
 

1
8

 8
0

0
 

1
6

 0
9

5
 

1
6

 1
7

6
 

1
5

 8
1

5
 

1
7

 2
4

2
 

1
5

 8
3

5
 2

0
 0

3
9

 2
3

 6
9

0
 

1
9

 4
8

7
 

1
5

 3
3

0
 

1
4

 7
8

5
 

1
2

 1
7

1
 

1
2

 1
7

1
 

1
1

 4
8

3
 

1
0

 2
8

9
 

1
2

 0
0

1
 

1
3

 3
1

2
 

8
 6

8
4

 

5
 9

9
1

 

4
 3

5
6

 

4
 0

1
5

 

3
 9

2
4

 

4
 0

0
5

 

4
 3

3
2

 

Agenda C - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

 

Stránka 4 z 37



Agenda EC  - návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu podané na 

elektronickém formuláři - od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2011.

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2
2

 7
2

4
 

4
8

 9
7

7
 

9
1

 4
5

2
 

6
0

 1
3

7
 

3
7

 8
7

7
 

6
 3

8
9

 

4
7

3
 

1
3

2
 

7
6

 

4
9

 

2
5

 

1
4

 

1
1
 9

6
6

 

3
0
 6

9
8

 

4
4
 4

4
4

 

4
0
 1

5
6

 

3
2
 2

7
6

 

5
 9

5
8
 

3
5
1
 

5
8
 

3
0
 

2
6
 

1
2
 

4
 

1
0
 7

5
8

 

1
8
 2

7
9

 

4
7
 0

0
8

 

1
9
 9

8
1

 

5
 6

0
1
 

4
3
1
 

1
2
2

 

7
4
 

4
6
 

2
3
 

1
3
 

1
0

 

Agenda EC - r. 2009 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

 

Stránka 5 z 37



Agenda EPR  - návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu podané na novém

elektronickém formuláři - od 1. 1. 2012.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
0

 0
9

8
 

1
5

 4
5

3
 

1
6

 1
9

0
 

1
5

 9
0

9
 

1
6

 0
9

8
 

1
5

 5
1

5
 

1
4

 9
8

0
 

1
5

 0
8

8
 

1
6

 9
2

8
 

7
 8

3
0

 

1
4

 3
9

5
 

1
4

 7
4

0
 

1
5

 2
3

7
 

1
5

 3
3

0
 

1
5

 0
7

2
 

1
4

 1
5

1
 

1
4

 4
2

0
 

1
5

 8
5

2
 

2
 2

6
8

 

1
 0

5
8
 

1
 4

5
0
 

6
7
2

 

7
6
8
 

4
4
3

 

8
2
9
 

6
6
8
 

1
 0

7
6

 

Agenda EPR - r. 2012 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

 

Stránka 6 z 37



Agenda T - věci, v nichž je státním zástupcem podána žaloba či návrh na potrestání

k rozhodnutí dle trestního zákona a trestního řádu.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

1
 4

7
3

 

2
 4

3
5

 

3
 3

0
5

 

5
 6

1
4

 

5
 9

3
8

 

7
 0

2
8

 

6
 8

8
0

 

6
 5

7
6

 

6
 9

4
7

 

7
 2

3
7

 

1
 3

9
2

 

1
 3

0
7

 

1
 1

7
9

 

3
 6

0
7

 

3
 6

5
8

 

4
 5

1
5

 

4
 4

2
1

 

4
 4

2
8

 

4
 3

8
0

 

4
 6

8
5

 

5
0

7
 

1
 1

2
8

 

2
 1

2
6

 

2
 0

0
7

 

2
 2

8
0

 

2
 5

1
3

 

2
 4

5
9

 

2
 1

4
8

 

2
 5

6
7

 

2
 5

5
2

 

Agenda T - věci - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 7 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

7
 5

7
2

 8
 2

4
8

 

7
 7

2
8

 

6
 6

0
2

 

5
 5

9
8

 

5
 5

2
7

 

5
 2

3
4

 

4
 8

8
2

 

4
 9

6
9

 

4
 3

4
7

 

4
 4

1
1

 

5
 8

1
1

 

5
 9

9
6

 

5
 2

8
8

 

4
 5

3
2

 

4
 5

0
6

 

4
 4

1
8

 

4
 0

8
5

 

4
 1

3
9

 

3
 5

5
8

 

3
 1

6
1

 

2
 4

3
7

 

1
 7

3
2

 

1
 3

1
4

 

1
 0

6
6

 

1
 0

2
1

 

8
1

6
 

7
9

7
 

8
3

0
 

7
8

9
 

Agenda T - věci - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 8 z 37



0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4
 0

6
1

 4
 4

1
9

 

4
 9

4
2

 

4
 8

5
2

 

4
 2

2
4

 

4
 0

7
2

 

3
 8

6
5

 

3
 8

3
3

 

3
 7

6
5

 

3
 4

4
4

 

3
 2

9
5

 

3
 6

1
3

 4
 1

4
8

 

4
 1

3
6

 

3
 4

9
6

 

3
 3

9
6

 

3
 1

6
3

 

3
 1

0
3

 

3
 0

3
9

 

2
 7

7
9

 

7
6

6
 

8
0

6
 

7
9

4
 

7
1

6
 

7
2

8
 

6
7

6
 

7
0

2
 

7
3

0
 

7
2

6
 

6
6

5
 

Agenda T - věci - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 9 z 37



Agenda T - osoby, proti nimž je státním zástupcem podána žaloba či návrh na potrestání

k rozhodnutí dle trestního zákona a trestního řádu.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

2
 0

7
6

 

3
 2

3
4

 

4
 5

9
0

 

7
 6

3
8

 

8
 0

8
0

 

9
 4

3
7

 

9
 1

6
6

 

8
 5

0
2

 

8
 7

6
9

 

9
 1

8
2

 

1
 9

1
2

 

1
 7

0
0

 

1
 7

0
3

 

4
 7

8
0

 

4
 8

7
3

 

5
 8

2
3

 

5
 6

7
1

 

5
 5

0
9

 

5
 2

4
1

 

5
 7

7
9

 

6
9

1
 

1
 5

3
4

 

2
 8

8
7

 

2
 8

5
8

 

3
 2

0
7

 

3
 6

1
4

 

3
 4

9
5

 

2
 9

9
3

 

3
 5

2
8

 

3
 4

0
3

 

Agenda T - osoby - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 10 z 37



0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

9
 3

9
9

 

1
0

 2
5

8
 

9
 7

7
2

 

8
 2

9
8

 

6
 9

0
9

 

6
 4

7
7

 

5
 9

9
7

 

5
 5

3
0

 

5
 5

2
9

 

4
 8

8
2

 

5
 2

2
1

 

6
 8

8
5

 

7
 1

3
5

 

6
 3

1
5

 

5
 4

2
0

 

5
 1

1
0

 

4
 9

0
9

 

4
 5

1
5

 

4
 5

0
7

 

3
 9

0
2

 

4
 1

7
8

 

3
 3

7
3

 

2
 6

3
7

 

1
 9

8
3

 

1
 4

8
9

 

1
 3

6
7

 

1
 0

8
8

 

1
 0

1
5

 

1
 0

2
2

 

9
8

0
 

Agenda T - osoby - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 11 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4
 6

3
5

 5
 0

4
4

 5
 5

8
1

 

5
 5

4
4

 

4
 8

6
5

 

4
 6

4
6

 

4
 4

0
4

 

4
 3

6
2

 

4
 2

6
1

 

3
 9

1
5

 

3
 6

5
4

 

4
 0

1
8

 4
 5

8
0

 

4
 6

2
9

 

3
 9

2
7

 

3
 7

8
5

 

3
 5

1
9

 

3
 4

5
4

 

3
 3

7
7

 

3
 0

3
7

 

9
8

1
 

1
 0

2
6

 

1
 0

0
1

 

9
1

5
 

9
3

8
 

8
6

1
 

8
8

5
 

9
0

8
 

8
8

4
 

8
7

8
 

Agenda T - osoby - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 12 z 37



Agenda Tm - věci, v nichž je státním zástupcem podána žaloba či návrh na potrestání

na osobu mladistvou dle zákona soudnictví ve věcech mládeže - od 1.1.2004.

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

3
2

6
 

3
5

8
 

3
2

3
 

3
5

3
 

3
2

4
 

3
3

4
 

2
8

3
 

2
3

2
 

2
7

9
 

2
4

8
 

2
5

9
 

2
3

9
 

2
3

6
 

2
3

5
 

9
4

 

7
9

 

7
5

 

9
4

 

8
5

 9
8

 

4
8

 

Agenda Tm - věci - r. 2004 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 13 z 37



0

50

100

150

200

250

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2
2

2
 2

3
8

 

2
1

2
 

1
9

2
 

1
6

9
 

1
4

1
 

1
7

6
 

1
6

4
 

2
0

8
 

1
6

3
 

1
7

3
 

1
9

5
 

1
7

0
 

1
6

1
 

1
3

5
 

1
1

2
 

1
4

2
 

1
1

2
 

1
4

8
 

1
3

3
 

4
9

 

4
3

 

4
2

 

3
1

 

3
4

 

2
9

 3
4

 

5
2

 6
0

 

3
0

 

Agenda Tm - věci - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 14 z 37



Agenda Tm - osoby mladistvé, proti nimž je státním zástupcem podána žaloba či návrh 

na potrestání dle zákona soudnictví ve věcech mládeže - od 1.1.2004.

0

100

200

300

400

500

600

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

5
1

7
 

5
5

6
 

5
0

6
 

5
5

5
 

5
0

4
 

5
2

1
 

4
4

4
 

3
5

5
 

4
0

2
 

3
4

0
 

3
8

7
 

3
4

9
 

3
4

0
 3

7
1

 

1
6

2
 

1
5

4
 1
6

6
 

1
6

8
 

1
5

5
 1
8

1
 

7
3

 

Agenda Tm - osoby - r. 2004 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 15 z 37



0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3
5

5
 

4
1

2
 

3
3

9
 

3
0

2
 

2
6

3
 

2
0

7
 2

3
8

 

2
2

7
 

2
8

3
 

2
2

5
 2

5
4

 

3
2

9
 

2
7

1
 

2
4

7
 

2
0

9
 

1
6

7
 1

9
3

 

1
5

0
 

1
8

9
 

1
9

2
 

1
0

1
 

8
3

 

6
8

 

5
5

 

5
4

 

4
0

 

4
5

 

7
7

 9
4

 

3
3

 

Agenda Tm - osoby - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 16 z 37



Agenda Rod - osoby nezletilé, proti nimž je státním zástupcem podán návrh 

dle zákona soudnictví ve věcech mládeže - od 1.1.2004.

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1
6

4
 

4
0

9
 4
3

3
 

3
9

0
 

2
7

9
 

3
2

6
 

1
8

9
 

8
8

 

3
1

6
 

3
4

7
 

3
0

3
 

1
9

8
 

2
4

0
 

1
5

2
 

7
6

 9
3

 

8
6

 

8
7

 

8
1

 

8
6

 

3
7

 

Agenda Rod - osoby - r. 2004 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 17 z 37



0

50

100

150

200

250

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
1

5
 1
2

6
 

8
9

 

1
1

5
 1

3
1

 

1
1

9
 

1
3

2
 

1
6

3
 

2
2
5
 

2
2
2
 

8
1

 1
0

0
 

6
9

 7
2

 

1
0

7
 

1
0

1
 

1
0

9
 

1
3

2
 

1
8
5
 

1
7
0
 

3
4

 

2
6

 

2
0

 

4
3

 

2
4

 

1
8

 

2
3

 3
1

 4
0
 5
2
 

Agenda Rod - osoby - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 18 z 37



Agenda P a Nc - spory dle zákona o rodině, v nichž je zejména rozhodováno o úpravě

rodičovské zodpovědnosti k nezletilým dětem.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

3
 8

1
7

 

5
 3

6
1

 

5
 4

4
9

 5
 9

7
0

 

6
 1

3
4

 

6
 3

4
3

 

6
 0

4
9

 

6
 0

0
6

 6
 6

0
8

 

6
 3

2
0

 

3
 1

2
3

 

3
 2

8
3

 

2
 6

5
9

 

2
 8

0
8

 

2
 5

2
7

 3
 1

2
1

 3
 5

8
4

 

3
 3

8
4

 

4
 0

6
0

 

4
 2

9
3

 

1
 9

9
4

 

2
 0

7
8

 

2
 7

9
0

 

3
 1

6
2

 

3
 6

0
7

 

3
 2

2
2

 

2
 4

6
5

 

2
 6

2
2

 

2
 5

4
8

 

2
 0

2
7

 

Agenda P a Nc - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 19 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

5
 9

6
6

 6
 6

3
7

 

5
 6

9
4

 

5
 4

5
0

 

5
 3

0
8

 

4
 9

3
8

 

4
 6

1
2

 

4
 6

6
0

 

4
 8

4
2

 

4
 8

0
5

 

3
 2

5
4

 

4
 7

8
2

 

4
 2

3
2

 

3
 8

8
2

 

3
 9

7
7

 

3
 7

2
1

 

3
 4

2
3

 

3
 5

1
3

 

3
 7

3
0

 

3
 6

1
7

 

2
 7

1
2

 

1
 8

5
5

 

1
 4

6
2

 

1
 5

6
8

 

1
 3

3
1

 

1
 2

1
7

 

1
 1

8
9

 

1
 1

4
7

 

1
 1

1
2

 

1
 1

8
8

 

Agenda P a Nc - r.  2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 20 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4
 7

9
4

 

4
 7

5
2

 

4
 9

4
8

 

6
 8

2
1

 

8
 4

4
6

 

7
 2

6
6

 

6
 4

2
7

 

6
 4

4
0

 

6
 3

4
6

 

5
 5

8
6

 

3
 7

4
9

 

3
 5

5
7

 

3
 8

5
8

 

4
 9

0
9

 

6
 1

3
5

 

6
 0

2
4

 

5
 2

2
3

 

5
 2

6
7

 

4
 9

9
5

 

4
 1

4
5

 

1
 0

4
5

 

1
 1

9
5

 

1
 0

9
0

 

1
 9

1
2

 2
 3

1
1

 

1
 2

4
2

 

1
 2

0
4

 

1
 1

7
3

 

1
 3

5
1

 

1
 4

4
1

 

Agenda P a Nc - r.  2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 21 z 37



Agenda E - návrhy na nařízení a provedení výkonu rozhodnutí soudem.

Od r. 2013 legislativní změna - přechod podstatné části agendy na soudní exekutory.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

4
 5

3
2

 

5
 2

9
2

 6
 4

4
0

 

7
 2

2
2

 

8
 9

3
5

 1
0

 2
5

2
 

1
2

 7
2

6
 

1
6

 8
4

0
 

1
7

 3
4

0
 

1
6

 2
5

5
 

4
 5

2
9

 

4
 8

6
7

 

5
 7

1
4

 

6
 2

9
5

 

6
 9

4
5

 

8
 0

5
5

 

9
 8

3
4

 

1
5

 0
5

7
 

1
5

 4
2

6
 

1
4

 1
7

7
 

1
0

5
 4
2

5
 

7
2

6
 

9
2

7
 

1
 9

9
0

 

2
 1

9
7

 

2
 8

9
2

 

1
 7

8
3

 

1
 9

1
4

 

2
 0

7
8

 

Agenda E - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 22 z 37



0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1
5

 3
3

3
 

1
7

 8
6

7
 

1
7

 9
8

2
 

1
8

 0
2

2
 

1
7

 4
5

4
 

1
7

 1
8

0
 

1
4

 5
5

9
 

1
5

 1
4

3
 

1
4

 6
3

8
 

1
2

 0
3

2
 

1
2

 8
8

9
 

1
5

 7
2

4
 

1
5

 2
8

2
 1
6

 7
2

5
 

1
6

 0
3

7
 

1
5

 9
3

1
 

1
3

 5
1

6
 

1
4

 3
5

9
 

1
3

 9
1

6
 

1
1

 3
9

9
 

2
 4

4
4

 

2
 1

4
3

 

2
 7

0
0

 

1
 2

9
7

 

1
 4

1
7

 

1
 2

4
9

 

1
 0

4
3

 

7
8

4
 

7
2

2
 

6
3

3
 

Agenda E - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 23 z 37



0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
0

 9
5

4
 

7
 4

4
6

 

1
 2

9
3

 

1
 0

2
9

 

9
3

3
 

6
0

8
 

4
7

7
 

2
8

5
 

3
3

1
 

2
3

7
 

1
0

 6
1

5
 

7
 2

5
8

 

1
 2

4
3

 

9
6

9
 

9
0

7
 

5
8

8
 

4
6

5
 

2
7

1
 

3
1

8
 

2
2

9
 

3
3

9
 

1
8

8
 

5
0

 

6
0

 

2
6

 

2
0

 

1
2

 

1
4

 

1
3

 

8
 

Agenda E - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 24 z 37



Agenda EXE - návrhy na nařízení exekuce a na pověření exekutorského úřadu provedením

exekuce (návrhy dle zák. č.120/2001 Sb.)  od 1.9.2001. V letech 2001-2009 - agenda Nc-exek.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

7
0

 

1
 9

3
8

 

4
 7

3
1

 

7
 6

6
1

 

9
 8

2
1

 

1
2

 2
0

8
 

1
8

 5
1

8
 

3
3

 8
7

1
 

3
1

 2
2

6
 

3
0

 4
7

5
 

6
6

 

1
 8

3
5

 

4
 4

7
8

 

7
 0

7
1

 

9
 3

8
4

 

1
0

 9
0

6
 

1
6

 9
4

0
 

3
1

 6
0

6
 

2
9

 3
9

1
 

2
8

 7
9

4
 

4
 

1
0

3
 

2
5

3
 

5
9

0
 

4
3

7
 

1
 3

0
2

 

1
 5

7
8

 

2
 2

6
5

 

1
 8

3
5

 

1
 6

8
1

 

Agenda Exe - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 25 z 37



0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4
5

 6
2

5
 

4
6

 1
8

6
 

4
6

 2
5

3
 

5
1

 3
7

0
 

3
3

 3
5

5
 

2
6

 4
5

6
 

2
7

 3
1

0
 

2
2

 1
4

0
 

2
4

 1
7

0
 

2
4

 1
8

5
 

4
3

 4
5

6
 

4
4

 4
3

1
 

4
4

 8
7

7
 

4
9

 8
1

9
 

3
2

 8
4

9
 

2
5

 5
0

0
 

2
6

 7
7

6
 

2
1

 4
9

8
 

2
3

 1
5

6
 

2
3

 8
1

5
 

2
 1

6
9

 

1
 7

5
5

 

1
 3

7
6

 

1
 5

5
1

 

5
0

6
 

9
5

6
 

5
3

4
 

6
4

2
 

1
 0

1
4

 

3
7

0
 

Agenda Exe - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 26 z 37



Agenda Ro  - návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech jinak projednávaných

v agendě C, zní-li žaloba na zaplacení peněžité částky a bylo-li vydání platebního rozkazu

navrženo v žalobě. Agenda byla od 1.1.2009 zrušena a nahrazena agendou EC.

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

1
1

 3
6

1
 

1
1

 0
0

9
 

1
5

 3
8

0
 

1
8

 1
9

8
 

1
8

 6
2

4
 

1
3

 3
2

0
 

1
4

 4
6

7
 1
5

 8
8

8
 

1
9

 4
7

4
 

1
9

 9
6

7
 

1
1

 4
1

4
 

9
 9

5
3

 

1
3

 5
5

7
 

1
4

 2
2

2
 

1
6

 7
6

6
 

1
0

 8
4

0
 1
2

 5
4

4
 

1
1

 4
4

5
 

1
3

 2
5

0
 

1
5

 7
1

0
 

5
2

7
 

1
 0

5
6

 

1
 8

2
3

 

3
 9

7
6

 

1
 8

5
8

 

2
 4

8
0

 1
 9

2
3

 

4
 4

4
3

 6
 2

2
4

 

4
 2

5
7

 

Agenda Ro - r. 1991 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 27 z 37



0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1
6

 5
1

9
 

2
0

 2
0

1
 

2
5

 6
4

9
 2

8
 6

1
3

 

2
7

 0
9

5
 

2
1

 8
0

9
 

2
8

 9
9

0
 

2
6

 5
5

0
 

8
 0

5
9

 

3
0

3
 

1
3

 1
7

9
 

1
2

 9
6

5
 

1
5

 0
1

4
 

1
6

 9
6

3
 

1
8

 5
3

5
 

1
5

 5
1

1
 

2
2

 2
4

5
 

1
8

 6
5

9
 

7
 8

1
4

 

1
9

2
 

3
 3

4
0

 7
 2

3
6

 

1
0

 6
3

5
 

1
1

 6
5

0
 

8
 5

6
0

 

6
 2

9
8

 

6
 7

4
5

 

7
 8

9
1

 

2
4

5
 

1
1

1
 

Agenda Ro - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 28 z 37



0

20

40

60

80

100

120

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
2

0
 

7
3

 

6
2

 

4
9

 

3
0

 

1
7

 

1
4

 

1
0

 

9
 

5
 

4
7

 

1
4

 

1
7

 

2
4

 

1
4

 

3
 4
 

4
 4
 

0
 

7
3

 

5
9

 

4
5

 

2
5

 

1
6

 1
4

 

1
0

 6
 

5
 5
 

Agenda Ro - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 29 z 37



Agenda D - věci dědictví po zůstavitelích - od 1. 1. 1993.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

5
 7

8
4

 

6
 0

6
5

 

6
 2

7
8

 6
 7

5
2

 

6
 7

1
6

 

6
 1

8
3

 

5
 7

5
5

 

5
 5

0
9

 

3
 7

0
1

 

3
 5

1
1

 

3
 4

4
3

 

3
 8

7
5

 4
 4

1
3

 

4
 0

3
7

 

3
 9

6
0

 

3
 5

8
9

 

2
 0

8
3

 2
 5

5
4

 

2
 8

3
5

 

2
 8

7
7

 

2
 3

0
3

 

2
 1

4
6

 

1
 7

9
5

 

1
 9

2
0

 

Agenda D - r. 1993 - 2000 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 30 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

5
 8

2
3

 

6
 1

4
7

 

6
 3

8
1

 

6
 0

6
1

 

6
 1

5
8

 

6
 3

4
3

 

6
 4

6
9

 6
 9

1
3

 

6
 5

5
9

 

5
 9

3
5

 

3
 4

2
1

 

3
 6

3
9

 4
 1

9
4

 

3
 8

6
4

 

3
 6

6
2

 

3
 7

0
8

 

3
 4

3
3

 

4
 1

6
1

 

4
 5

8
3

 

4
 3

4
8

 

2
 4

0
2

 

2
 5

0
8

 

2
 1

8
7

 

2
 1

9
7

 

2
 4

9
6

 

2
 6

3
5

 3
 0

3
6

 

2
 7

5
2

 

1
 9

7
6

 

1
 5

8
7

 

Agenda D - r. 2001 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 31 z 37



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5
 6

5
0

 

5
 2

4
7

 

5
 0

9
4

 

5
 3

7
0

 

5
 9

1
2

 

5
 3

4
3

 

5
 2

8
4

 

5
 2

8
4

 

5
 2

1
2

 5
 7

9
3

 

4
 2

6
7

 

4
 0

5
2

 

3
 9

1
0

 

3
 5

6
0

 

4
 3

8
3

 

4
 0

3
6

 

3
 9

9
1

 

3
 9

9
1

 

3
 7

8
5

 

3
 6

9
4

 

1
 3

8
3

 

1
 1

9
5

 

1
 1

8
4

 

1
 8

1
0

 

1
 5

2
9

 

1
 3

0
7

 

1
 2

9
3

 

1
 2

9
3

 

1
 4

2
7

 2
 0

9
9

 

Agenda D - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 32 z 37



Agenda L - věci v řízení o vyslovení přípustnosti nebo držení v ústavu zdravotnické péče 

a věci vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb - od 1. 7. 2006.

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2006 2007 2008 2009 2010

2
4

7
 

5
5

3
 

7
0

4
 

6
7

1
 

8
1

2
 

1
5

8
 

4
0

8
 

6
3

4
 

5
5

4
 

6
3

5
 

8
9

 

1
4

5
 

7
0

 1
1

7
 

1
7

7
 

Agenda L - r. 2006 - 2010 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 33 z 37



0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
 1

6
9

 1
 4

9
9

 

2
 0

5
7

 

2
 1

8
3

 

2
 3

2
8

 

2
 5

7
7

 

2
 7

3
7

 

2
 9

2
3

 

2
 9

7
7

 

3
 1

0
9

 

1
 0

0
4

 1
 3

1
3

 

2
 0

0
8

 

2
 1

2
4

 

2
 2

6
1

 2
 5

1
0

 

2
 6

7
9

 

2
 8

6
9

 

2
 9

0
0

 

3
 0

4
4

 

1
6

5
 

1
8

6
 

4
9

 

5
9

 

6
7

 

6
7

 

5
8

 

5
4

 

7
7

 

6
5

 

Agenda L - r. 2011 - 2020 

k vyřízení vyřízeno nevyř. 31.12.

Stránka 34 z 37



Přehled obsazení Okresního soudu v Ostravě soudci v období let 1991 až 2020.

V grafu je uveden plánovaný počet soudců pro jednotlivé roky stanovený Ministerstvem spravedlnosti 

dle celkového nápadu všech soudních agend a skutečný počet soudců vyřizujících agendy v jednotlivých letech.

Ve skutečném počtu soudců jsou započteni i soudci přidělení k výkonu funkce k soudu vyššího stupně, kteří v době 

stáže nevyřizují věci u okresního soudu.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

6
1

 

7
1

 7
4

 7
9

 

7
6

 

7
6

 

7
6

 

7
1

 

7
1

 

7
1

 

5
1

 

4
4

 

4
3

 

4
6

 

5
5

 5
9

 6
4

 6
6

 

6
8

 

6
6

 

Soudci - r. 1991 - 2000 

plánovaný počet skutečný počet

Stránka 35 z 37



62

64

66

68

70

72

74

76

78

80

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

7
9

 8
0

 

8
0

 

8
0

 

8
0

 

8
0

 

8
0

 

7
6

 

8
0

 

8
0

 

6
9

 6
9

 7
0

 

7
1

 

7
0

 

7
5

 

7
4

 

7
5

 

7
7

 

7
5

 

Soudci - r. 2001 - 2010 

plánovaný počet skutečný počet

Stránka 36 z 37



62

64

66

68

70

72

74

76

78

80

82

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

8
0

 8
1

 

7
9

 

7
9

 

7
9

 

7
7

 

7
2

 

7
2

 

7
2

 

7
2

 7
3

 

7
3

 7
4

 

7
4

 7
4

 

7
3

 

7
3

 

7
3

 

7
1

 

6
9

 

Soudci - r. 2011 - 2020 

plánovaný počet skutečný počet

Stránka 37 z 37


